
OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

2. PRAPOR 5. CHEBSKÉ BRIGÁDY PS 

2. prapor 5. Chebské brigády Pohraniční stráže se nachází v centru Chebu. 

Okres: Cheb 

2. prapor se nacházel v areálu bývalé věznice, který byl v roce 2006 opraven a upraven pro potřeby 
přilehlého Okresního soudu. 

 

 

GPS: 50°4'21.68"N,12°22'0.17"E 

 

 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

7. ROTA PS DUBINA nahoru 

7. rota 2. praporu 5. Chebské brigády Pohraniční stráže u obce Libá – Dubina 
 v lese Na Dobrošově v Přírodním parku Smrčina. 

Okres: Cheb 

Celý areál je dnes ve velmi dobrém stavu a patří Policii ČR.  
Na příjezdové cestě před rotou se nachází pomníček vojína Lázničky Stanislava,  

který položil život při plnění úkolů ochrany státních hranic ČSSR za zvlášť obtížných podmínek  
dne † 16. 10. 1981 

7. rota PS – Dubina měla na starost 9 450 m úseku SH ČSSR. 

  

 

GPS: 50°6'36.34"N,12°13'41.02"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

8. ROTA PS POMEZÍ nahoru 

8. rota 2. praporu 5. Chebské brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Pomezí.  
Rota se nachází nedaleko přehrady Skalka u silnice č. 606 mezi městem Cheb  

a hraničním přechodem Pomezí/Schirndig. 

Okres: Cheb 

Rota byla postavena v druhé polovině 80 letech.  
V současné době (rok 2007) je celý areál ve vlastnictví soukromé osoby a je celý zdevastován. 

8. rota PS – Pomezí měla na starost 3 450 m úseku SH ČSSR. 

 

  

GPS: 50°5'8.43"N,12°16'41.25"E  



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

9. ROTA PS HRANIČNÁ nahoru 

9. rota 2. praporu 5. Chebské brigády Pohraniční stráže se nachází  
u zaniklé obce Horní Hraničná mezi městy Cheb a Pomezí nad Ohří. 

Okres: Cheb 

Rota PS se skládá ze dvou částí: z původní spodní roty a z horní nové roty,  
postavené v druhé polovině 80 let. Roty jsou prázdné a chátrají.  

Před areálem roty je dnes psí útulek města Chebu (ten tam dříve samozřejmě nebyl). 

9. rota PS – Horní Hraničná měla na starost 8 950 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 50°3'48.91"N,12°17'36.77"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

10. ROTA PS SVATÝ KŘÍŽ nahoru 

10. rota 2. praporu 5. Chebské brigády Pohraniční stráže se nachází v obci Svatý Kříž,  
na hlavní cestě č. 214 z Chebu na hraniční přechod Svatý Kříž/Waldsassen. 

Okres: Cheb 

Budova roty Svatý Kříž je dnes opravena a nachází se v ní restaurace,  
casíno, noční klub. 

10. rota PS – Svatý Kříž měla na starost 6 370 m úseku SH ČSSR. 

Fotka roty PS v 90. letech 

 

Fotka roty PS dnes  



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

 

 

GPS: 50°2'47.89"N,12°21'3.2"E 

 

 

 

 

 

 

 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

11. ROTA PS HROZŇATOV nahoru 

11. rota 2. praporu 5. Chebské brigády Pohraniční stráže v obci Starý Hrozňatov 

Okres: Cheb 

Dnes je celý areál roty soukromým majetkem a je na prodej. 

11. rota PS – Starý Hrozňatov měla na starost 6 600 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 50°1'25"N,12°23'18.93"E 

 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
5. CHEBSKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

12 ROTA PS MÝTINA nahoru 

12. rota 2. praporu 5. Chebské brigády Pohraniční stráže se nachází na konci obce Mýtina  
v NP Železná hůrka. 

Okres: Cheb 

V areálu roty se nacházela opravna vozidel (TOV), do které jezdily se svými vozidly (UAZ, V3S) 
 i okolní roty PS. V dnešní době je rota prázdná a zarůstá. 

12. rota PS – Mýtina měla na starost 9 900 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 49°59'58.82"N,12°26'39.27"E 

 


